

**Reparatia capitala a sistemului  
de incalzire a blocului primar la  
"L.T.V. Alexandri" din  
mun.Balti (solutii de acces a  
persoanelor cu dizabilitati)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-6**  
**Punct termic individual. Sistem de control si reglare**

Valoarea de deviz 8 783,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (кабель контрольный КВВГнг-LS)	100 m	0,90	354,23	318,81
2	11-06-002-04	Retele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel стальная труба D=20mm	100 m	0,33	3 955,88	1 305,44
3	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm (металлорукав РЗ-ЦХ-III15)	100 m	0,40	3 571,55	1 428,62
4		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc	0,00	0,00	0,00
5		Труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m	33,00	19,10	630,30
6		Металлорукав Д=15мм	m	40,00	14,20	568,00
7		Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 4х1,5мм2	m	90,00	11,50	1 035,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 286,17
		<i>Соц. и мед. страхование</i>	22,5 %			519,15
		<i>Транспорт</i>	3 %			78,31
		<i>Накладные расходы от з/п</i>	56 %			1 292,10
		<i>Итого</i>				7 175,73
		<i>Сметная прибыль</i>	2 %			143,51
		<i>Итого</i>				7 319,24
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>7 319,24 2 307,33</b>

		Total	lei			7 319,24
		НДС	20 %			1 463,85
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>8 783,09</b>

Intocmit

SRL "Monsancons"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sistemului  
de incalzire a blocului primar la  
"L.T.V. Alexandri" din  
mun.Balti (solutii de acces a  
persoanelor cu dizabilitati)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-2-6

### Punct termic individual. Sistem de control si reglare № 2-2-6

**Valoarea de deviz 8 783,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-6:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	40,02	57,66	2 307,32
		<b>Total manopera</b>				<b>2 307,33</b>

**Materiale:**

1.	000005	Труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m	33,00	19,10	630,30
2.	000006	Металлорукав Д=15мм	m	40,00	14,20	568,00
3.	000007	Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 4x1,5мм2	m	90,00	11,50	1 035,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	7 800,00	6,80
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	11 000,00	13,20
6.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00	17 000,00	4,99
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	11 000,00	226,60
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	13 000,00	5,03
9.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,42	37,00	15,54
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,72	2,00	17,44
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,72	5,00	43,60
12.	1019852	Vopsea	kg	0,02	37,00	0,67
13.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	4,00	1,10	4,40
14.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,05	15,00	0,74
15.	5	Masa utilajului	t	0,03	100,00	2,94
16.	5009031	Scoabe	10 buc	10,00	1,00	10,00
17.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,28	15,00	4,18
18.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,72	5,00	3,60
19.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,98	0,50	7,49
20.	5009070	Racordari	10 buc	0,40	5,00	2,00
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	0,50	1,00
22.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	25,00	1,12
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	15,00	0,03
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,14	40,00	5,76
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>2 610,43</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	0,50	0,05
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,84	30,00	295,19
3.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,03	0,50	0,01
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,78	30,00	53,28
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,96	0,50	0,48
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,02	0,50	0,01

7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	200,00	19,40
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>368,41</b>

Total	lei	7 319,24
HDC	20 %	1 463,85

**Total deviz: 8 783,09**

Intocmit SRL "Monsancons"  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia capitala a sistemului de incalzire a blocului primar la "L.T.V. Alexandri" din mun.Balti (solutii de acces a persoanelor cu dizabilitati)

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup> (кабель контрольный КВВГнг-LS)	100 m			354,23
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	13 000,00	5,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	37,00	0,74
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	15,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,50	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			318,81
2	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel стальная труба D=20mm	100 m			3 955,88
	1	Muncitor	h-om	63,9000	57,66	3 684,47
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00089	17 000,00	15,13
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,0890	100,00	8,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1200	30,00	243,60
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,0800	0,50	0,04
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	0,50	1,45
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0700	0,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 305,44
3	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm (металлорукав РЗ-ЦХ-III15)	100 m			3 571,55
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	7 800,00	17,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	11 000,00	33,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	566,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1,10	11,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,50	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,50	0,11
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	30,00	133,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			1 428,62
4		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc			0,00
		<i>Total</i>	lei			
5		Труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m			19,10
	000005	Труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m	1,0000	19,10	19,10
		<i>Total</i>	lei			630,30
6		Металлорукав Д=15мм	m			14,20
	000006	Металлорукав Д=15мм	m	1,0000	14,20	14,20
		<i>Total</i>	lei			568,00
7		Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 4x1,5мм2	m			11,50
	000007	Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 4x1,5мм2	m	1,0000	11,50	11,50
		<i>Total</i>	lei			1 035,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Monsancons"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**